Zápis   ze   zasedání   Zastupitelstva   městyse   Louňovice   pod   Blaníkem
                                                                                       ze dne 23. 8. 2021
konané od 19,05 hod. v budově úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem.
Č.j. ZM  6 – 2021
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Přítomni:11 zastupitelů dle listiny přítomných
· v 19,10 hod. příchod   M. Vávry
Omluveni: Vít Bartoš, Bc. Martin Kahoun, Ing. Vít Kocián, Mgr. Ivana Kolandová
Hosté: velitel JPO p Kratochvíl, ředitelka MŠ a ZŠ Mgr. Filipová
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.


Starosta seznámil zastupitele s programem zastupitelstva.

Navržený program:
1. volba ověřovatelů zápisu
2. kontrola usnesení zastupitelstva
3. rada
4. kontrolní výbor
5. rozpočtové opatření č. 5
6. realizace Plánu sociálních služeb pro ORP Vlašim na období 2021-2027
7. záměr prodeje pozemku č. 1679 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem
8. rekonstrukce Pivovarského rybníka (přeložka vodovodu)
9. smlouva o smlouvě budoucí - ČEZ
10. různé
11. závěr


Schválení programu
Hlasování:     Pro:  10                  Proti:  0                    Zdržel se:  0
ZM schválilo navržený program.


1. Volba ověřovatelů zápisu
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: Josef Jelínek, Mgr. Pavel Tulej
Hlasování:     Pro:  8                    Proti:  0                     Zdržel se: 2 ( Jelínek,Tulej)

ZM projednalo a schválilo ověřovatele zápisu: Josef Jelínek a Mgr. Pavel Tulej.
 

2. Kontrola usnesení zastupitelstva
Předseda kontrolního výboru Mgr. Tulej zkontroloval usnesení předminulého a minulého usnesení zastupitelstva. Bez připomínek.

3. Rada
Starosta přeposlal zastupitelům zápis  rady č.9 z 12.7.2021  e-mailem  k pročtení. Bez připomínek.


4. Kontrolní výbor
Mgr.Tulej,předseda kontrolního výboru, seznámil zastupitele s provedenou kontrolou  na úřadě městyse a v MŠ a ZŠ Louňovice pod Blaníkem za období  od 1.1.2021  -  30.6.2021.

- v 19,10 hod. příchod  M. Vávry

5. Rozpočtové opatření č. 5
Paní Vrtišková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.5. Starosta dal o něm hlasovat.

Hlasování:     Pro:  11                       Proti:  0                       Zdržel se:  0

ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.5.


6. Realizace Plánu sociálních služeb pro ORP Vlašim na období 2021-2027
Starosta zaslal e-mailem zastupitelům Plán sociálních služeb pro ORP Vlašim na období 2021-2027 k prostudování. Po stručném zhodnocení dal o schválení realizace plánu hlasovat.
Hlasování:     Pro: 11                       Proti:  0                       Zdržel se:  0

ZM projednalo a schválilo realizaci Plánu sociálních služeb pro ORP Vlašim na období 2021-2027 na svém správním území.


7. Záměr prodeje pozemku č. 1679 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem
Starosta dal hlasovat o vyvěšení záměru prodeje.
Hlasování:     Pro:  10                       Proti:  0                       Zdržel se:  1 (Kučerová)

ZM projednalo a schválilo vyvěšení záměru prodeje pozemku č. 1679 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem


8. Rekonstrukce Pivovarského rybníka (přeložka vodovodu)
Místostarosta informoval zastupitele o proběhlém kontrolním dnu na rekonstrukci pivovarského rybníka. Seznámil je s proběhlými pracemi např. osazení čepu, jeho obetonování a navazující svahování. Od 1.9. bude otevřen průjezd po silnici č.125/II přes hráz rybníka. Chodník o šíři cca 1,5m se bude dodělávat již za provozu.V okolí stavby byl umístěn nový kabel pro veřejné osvětlení. V hrázi je třeba položit nové vedení vodovodního řadu do plastového vedení. Na hrázy rybníka podél chodníku se budou dělat stěny z gabionu, a bude osazena lávka a zábradlí. U čp.17 se dořeší žlabovky a obrubníky. Také buce jednáno se SÚS o dodání svodidel ke komunikaci.
Starosta dal dle předložené nabídky hlasovat o rekonstrukci vodovodního řadu v celé délce hráze, za částku 248.788,85 Kč.
Hlasování:     Pro: 11                       Proti:  0                       Zdržel se:  0

ZM projednalo a schálilo rekonstrukci vodovodního řadu na hrázi Pivovarského rybníka  a proplacení  z rozpočtu HČ.

9. Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ
Starosta předložil zastupitelům smlouvu s ČEZ distribuce na zasíťování lokality pro stavby RD  v lokalitě za Lhotou u rybníčku.
Návrh schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Louňovice pod Blaníkem – KNN – lokalita p.č. 1559, IV-12-6029288 a pověřit starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování:     Pro:  11                       Proti:  0                       Zdržel se:  0

ZM projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Louňovice pod Blaníkem – KNN – lokalita p.č. 1559, IV-12-6029288 a pověřuje starostu jejím podpisem.
 

10. Různé
Starosta seznámil zastupitele s přípravou a přidělenými dotacemi  pro:
 - vybavení jednotky  JPO II
-  kompostéry – již byly dodány, po schválení výběrového řízení na MŽP ČR budou kompostéry přidělovány, 
-  zasíťování lokality za Lhotou, byla příznána dotace z MMR ČR na nový vodovodní řad ve výši 1,2 mil. Kč
-  na rekonstrukci rybníka bude žádáno ještě o 2 mil. z Min. zemědělství ČR,
Dále hovořil o přípravě zasíťování parcel pro RD, právník JUDr. Černecký přípravuje výběrové řízení na zhotovitele.
Připravuje se passport rybníka “U Pospíšilů” a zároveň projekt na uložení zeminy z lokality, který zpracovává pan Ing. Datel.

Starosta dále seznámil zastupitele se špatným stavem zásahového vozidla hasičů.Je nutná  jeho oprava. Přítomný velitel jednotky Martin Kratochvíl zmínil zrezivělé části, nutné opravy nástavby vozidla a otvírání rolet za jízdy. Dále je nutné nakoupit nové pneumatiky, opravit plovák a jiné.
Bylo konstatováno, že městys nyní nemá finanční prostředky na nákup jiného zásahového vozidla pro JSDH městyse a starosta  bude žádat o převod vozidla ze IZS.
Hlasování:     Pro:  11                       Proti:  0                       Zdržel se:  0

ZM projednalo a rozhodlo, že vzhledem k finanční situaci městyse neuvažuje o nákupu zásahového vozidla pro JSDH městyse a pověřuje starostu  požádat o převod vozidla ze HZS středočeského kraje. 





Starosta informoval zastupitele o akci Vlašimská vidlička, která proběhne 11.9.2021. Loni městys zastupovala na akci MŠ a ZŠ.  Zastupitelům sdělila ředitelka školy o akci své poznatky a řekla, že by bylo vhodné aby městys opět někdo zastupovat. Starosta vyzval zastupitele k tomu, aby zvážili, kdo má na akci čas jet.

Sdělení kulturní komise :
S. Borkovcová infovala o připravovaném výstupu na Blaník k výročí rozhledny v sobotu 28.8.2021 od 16 hod.
Na Svatováclavské slavnosti jsou vytisknuty plakáty a nyní se rozmísťují do okolí.

J. Jelínek – odchod v 20,45 hod.
Na Svatováclavské slavnosti bude uzavřena dlouhodobá smlouva o medializaci s Radiožurnálem.
Návrh komise: uspořádat opět příští léto koncert a zároveň večer vystoupení místních ochotníků s divadelním představením.
ZM bere sdělení a návrh kulturní komise na vědomí.

Kučerová – vzniká v Buchově lesní školka a škola a o kolik dětí z Louňovic se jedná?
ředitelka ZŠ a MŠ – ano vzniká, ale zatím není jasný počet dětí, ale jedná se jen o minimum, např.2 


11. Závěr 
Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání.
Zasedání bylo ukončeno ve 21,10 hod.

Zapsala: Ing. Růžena Kučerová


Ověřovatelé zápisu: Josef Jelínek

                                 Mgr. Pavel Tulej
                                  
                                 

Starosta městyse: Ing. Václav Fejtek                                  
